
   5 گام ضربتی 
برای بازگشت به تحصیل 

40 هزار دانش آموز
 معاون آموزش و پرورش: تا 20 دی ماه اطلاعات 

دانش آموزان بازمانده از تحصیل جمع آوری می شود

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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محمد بهبودی نیا/ 20 آذر امسال مدیرکل آموزش و پرورش استان از افزایش 
دوبرابری آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل در اســتان طی امسال خبر داد و 
اعلام کرد: »حدود ۴0 هزار دانش آموز ترک تحصیلی در استان داریم«. وجود این 
تعداد دانش آموز بازمانده از تحصیل نگرانی های جدی در پی داشت که بر همین 
اساس نیز، روز گذشته معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان از 
اجرای طرح ضربتی جلوگیری از ترک تحصیل دانش آموزان از پنجم تا پانزدهم دی 
ماه جاری در استان خبر داد. رضا صابری تولایی در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفت: این طرح در پنج گام اساسی به مرحله اجرا در می آید که این مراحل عبارتند 
از تشکیل ستاد اجرایی در هر شهرستان با محوریت فرماندار، بخشدار و اعضای 
آموزش و پرورش آن شهرستان، در گام دوم مدارس هر شهرستان و هر منطقه قطب 
بندی و هر 10 مدرسه توسط یکی از مدیران آن منطقه )سرتیم منطقه( مدیریت می 
شود و سپس کارگروه اجرایی در هر مدرسه دانش آموزانی را که به هر دلیلی ثبت 
نام نکرده اند، رصد می کنند و بعد از شناســایی دلیل اصلی ترک تحصیل،برای  
حل مشکلات اقدام می شــود. وی تصریح کرد: تا بیستم دی ماه اطلاعات جمع 
آوری شــده در هر منطقه درباره دانش آموزان بازگردانده شده به مدرسه به اداره 

کل آموزش و پرورش  ارسال می شود.

کودک همسری ، کودکان کار و...از دلایل ترک تحصیل دانش آموزان استان	 
وی درباره مهم ترین دلیل ترک تحصیل دانش آموزان استان نیز گفت: بیشترین 
دلیل ترک تحصیل در استان موضوع کودک همسری بوده و در ادامه موضوعاتی 
از قبیل مشکلات اقتصادی  و کودکان کار ، مهم ترین دلایل شناسایی شده است. 
صابری تولایــی گفت: یکــی دیگر از معضــلات جدیدی که باعــث ترک تحصیل 
دانش آموزان در استان و کشورشده است، مشکلاتی از قبیل دسترسی نداشتن 
به اینترنت و تلفن همراه و شبکه های آموزشی بوده است که موجب شده برخی از 
دانش آموزان مجبور به ترک تحصیل شوند، امیدواریم با اجرای این طرح ضربتی 
و شناسایی مشکلات موجود بتوانیم تعداد قابل توجهی از دانش آموزان استان را 
که ترک تحصیل کرده اند، به مراکز آموزشی  برگردانیم. همچنین به گزارش ایرنا، 
صابری تولایی در نشست ویدئوکنفرانســی با مدیران مدارس استان گفت: آمار 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل با توجه به شرایط کرونایی در استان افزایش یافته 
لذا آموزش و پرورش اقدام به اجرای این طرح ضربتی به منظور جلوگیری از ترک 
تحصیل کرده است. وی تصریح کرد: دانش آموزانی که ادامه تحصیل نداده اند، 
در چارچوب اجرای این طرح شناسایی می شوند تا پیگیری و اقدام لازم با فوریت 
برای تداوم آموزش آن ها صورت گیرد. معاون آموزش و پرورش استان همچنین بر 
استمرار کلاس ها و برنامه آموزش رسمی به شیوه غیرحضوری تاکید کرد و گفت: 
مدارس باید همچنان آموزش های مجازی را بر اساس شیوه نامه ابلاغی ارائه کنند 
و با رعایت استانداردهای لازم بر کیفیت آموزش بیفزایند و همچنین از خستگی 

احتمالی دانش آموزان و فرسودگی معلمان پیشگیری کنند. 

از میان خبرها

گوناگون 

آیت ا... علم الهدی:

 بصیرت انقلابی سبب ایجاد 
مکتب حاج قاسم شد

نماینده ولی فقیه در اســتان گفــت: بصیرت انقلابی 
سبب به وجود آمدن مکتب حاج قاسم شد. به گزارش 
Alamolhoda.com، آیــت  ا... علم الهــدی بــا بیان 
این که فتنه 88، معلول ســکوت خواص جریان ســاز 
بود، اظهــار کــرد: بصیرت یک اصل اساســی اســت 
یعنی اگر بصیرت نباشــد، ولایت به درستی شناخته 
نمی شود، مشــکل بزرگ ما در فتنه 88 نیز سکوت و 
بی بصیرتی خواص بود. وی با بیان این که شهید حاج 
قاسم سلیمانی، امتیاز ایستادگی و پایمردی را داشت، 
اظهارکرد: بصیرت انقلابی او ســبب بــه وجود آمدن 
مکتب حاج قاسم شد زیرا انقلاب فقط برای کشور ما 
نبود بلکه انقلاب اسلامی، زمینه ساز ظهور امام زمان 
)عج( در تمام ممالک اسلامی بود. وی با اشاره به نقش 
بصیرتی ســردار دل ها در جامعه، اظهار کرد: شهید 
ســلیمانی فردی بود که بعد از دفاع مقدس همچنان 
این خط را ادامه داد تا به فرماندهی ولایت فقیه، امت 
اسلام را از چنگال استکبار نجات دهد، فرماندهی که 
دشمن را از خاک کشورش راند، جنگ را به کنار دریای 

مدیترانه رساند و او را شکست داد.

 کنفرانس جهانی خوشنویسی 
در مشهد برگزار می شود

اولیــن نمایشــگاه و کنفرانــس جهانی خوشنویســی 
کشــورهای مســیر جــاده ابریشــم و 15 کشــور دیگر 
تحت عنــوان »رقص قلم« در شــهر مشــهد برگزار می 
شــود.  به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، ایوبی دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
در جلسه برگزاری اولین نمایشگاه و کنفرانس جهانی 
خوشنویسی کشورهای مسیر جاده ابریشم اظهار کرد: 
ترکیه ادعاهای زیادی در زمینه خط و خوشنویسی دارد 
زیرا رویدادهای زیادی در این کشــور برگزار می شود. 
در یونسکو بخشی تحت عنوان خانه ابریشم وجود دارد 
و برنامه های فراوانی در این بخش اجرا می شود. سال 
گذشته ششــمین همایش بین المللی راه ابریشم در 
شهر همدان برگزار شد که در واقع اولین حضور پررنگ 
ایران در این همایش محسوب می شد زیرا در این برهه 
زمانی چینی ها خود را امپراتور راه ابریشم قلمداد می 
کردنــد. وی افزود: رویــداد رقص قلم بســیار بی نظیر 
و بزرگ اســت و تاکنون از 28 کشــور با وجود محدود 
کردن تعداد آثار ارسالی، حدود هزار اثر دریافت شده 
اســت که پس از بررســی نهایی حــدود 200 هنرمند 
انتخاب خواهند شد. اعتقاد وزارت خارجه بر این است 
که این پروژه ملی اســت و حیثیت ایران محسوب می 
شــود و خوشــبختانه وزارت کشــور تمام وقت پای کار 
هســتند و آقای جمالی نژاد معاون وزیر کشور به بنده 
اعلام کردند به شهردار مشهد اطلاع دهم کل وزارت 
کشــور به صورت تمام قد پای این پــروژه خواهند بود. 
ایوبی تصریح کرد: کنفرانس علمی نیز در این همایش 
برنامه ریزی شــده اســت و 20 هنرمند از کشــورهای 
مختلف مقالات خود را ارسال می کنند و در این مراسم 
سخنرانی خواهند داشــت. آیدا مهربان معاون برنامه 
ریزی شهرداری مشهد نیز در این نشست اظهار کرد: 
تلاش ما این است که یک اتفاق ارزشمند، فرهنگی و 
فاخر در شهر مشهد برگزار کنیم و در این راستا تمامی 
دستگاه های مرتبط پای کار خواهند بود. صدرا یوسفی 
معاون سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
نیز اظهار کرد: ظرفیت های شهر مشهد برای برگزاری 
این رویداد در ســطح ملــی و بین المللی فراهم اســت 
و معاونت فرهنگی و برنامه ریزی شــهرداری مشــهد، 

برگزاری این رویداد را بر عهده خواهد داشت.

 کاهش بستری  شدگان کرونا 
در بیمارستان امام رضا)ع( مشهد

رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( مشــهد گفت: تعداد 
بستری شــدگان کرونا در این بیمارستان با بیشترین 
پذیرش مبتلایان بــه بیماری کووید 1۹ در خراســان 
رضــوی، کاهــش چشــمگیری یافتــه اســت. دکتــر 
خرســند در گفت و گو با ایرنا افزود: با توجه به رعایت 
محدودیت های کرونایی، تعداد مبتلایان این بیماری 
به طور محســوس و قابــل توجهی در مشــهد کاهش 
یافته اســت. وی ادامه داد: بیمارستان امام رضا)ع( و 
اورژانس عدالتیان یکی از شلوغ ترین مراکز در زمینه 
پذیرش کرونا بوده اند که با کاهش تعداد مبتلایان به 

شرایط عادی و قبل از بیماری بازگشته اند. 

 نیاز علوم پزشکی مشهد 
به ۲۰۰ دستگاه ونتیلاتور

مدیر تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: این دانشــگاه در شرایط اســتاندارد نیازمند به 
کارگیــری200 دســتگاه ونتیلاتور یا ابزار پزشــکی 
کمک به تنفس بیماران حاد کووید 1۹ است. جوان در 
گفت و گو با ایرنا افزود: 100 دستگاه تنفس مصنوعی 
یا ونتیلاتور در بخــش های مراقبت هــای ویژه مراکز 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حال استفاده 
برای درمان بیماران است. وی افزود: راه اندازی ۳00 
تخت جدید مراقبت ویژه برای درمان بیماران کرونایی 
در دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد پیش بینی شد که 
تاکنون 100 دستگاه آن همراه با تجهیزات جانبی از 

جمله ونتیلاتور تامین و به کارگیری شده است.

اخبار

جامعه 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

ممنوعیت برگزاری مراسم حضوری 
در تمامی شهرها تا پایان دی

قائم مقام معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: برگزاری هرگونه مراســم حضوری 
اعم از ملــی، آیینــی، مذهبــی، مناســبتی و... در 
تمامی شهرهای قرمز، نارنجی و زرد تا پایان دی ماه 
ممنوع است. دکتر فرهمند در گفت وگو با وب دا، 
اظهار کرد: در جلســه فوق العاده معاون بهداشت 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پرشکی با معاونان 
بهداشــت دانشــگاه های علــوم پزشــکی سراســر 
کشور اعلام شد برگزاری هرگونه مراسم حضوری 
اعم از ملی، آیینــی، مذهبی، مناســبتی و غیره در 
تمامی شــهرهای قرمز، نارنجــی و زرد تا پایان دی 
ماه ممنوع اســت و در صورت نیاز این زمان تمدید 
می شود. وی افزود: برگزاری تمامی برنامه ها باید 
به صورت مجازی باشد و اگر هرگونه مورد حضوری 
در سه هفته پیش رو مشاهده شــود، طبق قانون با 
برگزارکنندگان آن برنامه برخورد خواهد شد. قائم 
مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیان این که تمامی برنامه ها از نظر ما فاقد مجوز 
است زیرا مجوزی برای برگزاری هیچ نوع برنامه ای 
از طرف دانشگاه علوم پزشکی مشهد صادر نشده 
اســت، اظهارکــرد: برای مــا هیــچ چیز مهــم تر از 
سلامت مردم نبوده و نیســت و با هرکس به عمد یا 
غیرعمد به دســتورالعمل های ابلاغی ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا بی توجه باشد، برخورد قاطع خواهد 
شــد. دکتر فرهمنــد تصریح کــرد: در بــازه زمانی 
ذکر شــده تنها برگزاری جلســات مجــوزدار بدون 
مانع اســت و تعداد حاضــران در این جلســات هم 
نباید بیشتر از میزان معین شــده باشد. وی با ذکر 
این نکته که تا این لحظه تغییــری در لغو یا کاهش 
محدودیت ها و ممنوعیت های اعمال شــده ایجاد 
نشــده اســت، تأکید کرد: محدودیت  و ممنوعیت 
ترددها و مشــاغل همچنان برقرار است و تغییری 
اعمال نشده است و این قانون تا اطلاع ثانوی شامل 

تمامی شهرها بوده و منوط به رنگ ها نیست.

 برخورد با عطاری های متخلف
 در حوزه ارائه داروی کرونا

کارشناس مســئول طب ســنتی و مکمل دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: برخی از عطاری ها و 
مراکز فروش گیاهــان دارویی در ایــام کرونا برای 
منفعت مالی بیشــتر، اقدام به ارائــه دارویی به نام 
داروی کرونــا کردند که تذکــرات لازم به این افراد 
داده و بــا افــراد متخلــف نیز برابــر قانــون برخورد 
شــده اســت. دکتر تهمینه شــکیب در گفت و گو با 
وب دا تصریح کرد: با افــراد متخلفی که دارویی به 
نام داروی کرونــا تجویز می کردند، برخورد شــده 
و تاکنــون پنــج واحد صنفی فــروش گیــاه دارویی 
پلمب و 20 تذکر کتبی نیز صادر شده است. وی با 
اشاره به این که داروی امام کاظم)ع( نیز ترکیبات 
زمســتانه و پاییزه دارد اما برای فردی که دچار تب 
باشد، به شدت ضرر دارد از همین رو این دارو مورد 
تاییــد نیســت، تصریح کــرد: هیچ ســندیت علمی 
مبنی براین که این دارو منتســب به امام کاظم)ع( 

باشد وجود ندارد.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد 
خبر داد:

 خاموشی حدود ۵۰۰۰ لامپ 
در معابر اصلی مشهد

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد با اشاره 
به این که اجرای طرح خاموشی یک در میان لامپ ها 
در معابر اصلی مشهد آغاز شده است، گفت: با اجرای 
این طرح تاکنون 1۷ مگاوات ساعت صرفه جویی در 
مصرف برق داشته ایم، تعداد لامپ های پیش بینی 
شده برای تعدیل در این طرح به صورت یک در میان 
حدود 5000  عــدد اســت. کاشــی در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: در شهر مشــهد 2۷0 هزار لامپ 
وجود دارد، 25 درصد این لامپ ها در معابر اصلی از 
جمله بزرگراه ها، خیابان   های اصلی و بولوارهاست. 
در این طرح لامپ ها یک در میان خاموش می شوند. 
این طرح هم اکنــون در بولوار ملک آبــاد، وکیل آباد 
و احمدآباد شروع شده اســت. در روزهای آینده نیز 
در بولوارها، خیابان های اصلی و دیگر بزرگراه های 
اصلی در مشهد اجرا خواهد شــد. در این طرح وارد 

خیابان ها و کوچه های فرعی نشده ایم.

 هشدار هواشناسی درباره 
تشدید آلودگی هوای مشهد

اداره کل هواشناســی اســتان دربــاره افزایــش 
آلاینده هــای جــوی و آلودگی هوا در شــهر مشــهد 
طی هفت روز آینده هشــدار داد. به گزارش ایسنا، 
هواشناسی اســتان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
طبق تحلیل نقشه ها و الگو های هواشناسی با توجه 
به گسترش جریانات پایدار جوی در استان، انتظار 
می رود به تدریج روند انباشت آلاینده های جوی در 
شهرهای بزرگ و صنعتی استان از جمله شهرستان 
مشهد ادامه یابد، به طوری که پیش بینی می شود در 
بعضی ساعات روزهای آینده کیفیت هوا تا شرایط 

ناسالم برای تمامی افراد کاهش یابد.

مدیــر جهادکشــاورزی شهرســتان 
مشهد از قلع و قمع 50 باغ ویلای 

غیرمجــاز در منطقــه دهشــک 
ایــن شهرســتان خبــر داد. امید 

طهماســبی زاده در گفــت و گــو 
با ایرنــا افــزود: در راســتای اجرای 

تبصــره 2 مــاده 10 قانون حفــظ کاربری 
اراضــی زراعــی و باغــی، ایــن تعــداد بــاغ 
ویــلای غیرمجــاز در اراضــی کشــاورزی 
کــه در ســطح 1۷.5 هکتار احداث شــده 
بود، قلع و قمع شــد. وی ادامه داد: اراضی 
زراعی و باغ ها به عنوان بستر تامین امنیت 
غذایــی جامعه و بخشــی از محیط زیســت 
کشــور، از ســرمایه های ملی جامعه اســت 
و بــر اســاس آموزه هــای دینــی، فرهنــگ 

ایرانی- اســلامی و قوانین کشوری، 
حفاظت از این عرصه ها وظیفه ای 
همگانــی و تخریــب و نابــودی 
زمین هــای کشــاورزی امــری 
ناپســند، غیرقانونــی و خــلاف 
مصالح جامعه اســت. رئیس جهاد 
کشاورزی مشهد گفت: در اجرای تبصره 2 
ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغی شهرســتان مشــهد، تیم نظارتی به 
صورت مســتمر از مناطق مختلــف بازدید 
می کنند و در صورت تخلف اخطار داده می 
شــود و در صورت بازنگشتن به وضع سابق 
باید با هماهنگی واحدهــای مربوط قلع و 
قمع و تخریــب دیوارکشــی های غیر مجاز 

و بدون مجوز هر چه سریع تر انجام شود.

مدیــرکل آمــوزش و پرورش اســتان 
گفت: بــر اســاس مصوبه ســتاد 

ملــی مقابله بــا کرونــا آموزش 
حضــوری در مدارس سراســر 

کشــور تا اطلاع ثانوی تعطیل و 
آموزش ها به شکل مجازی برگزار 

می شود و به نظر می رسد این تعطیلی ها 
تا پایان امسال ادامه داشــته باشد. قاسم 
علی خدابنده در گفت و گو با ایرنا افزود: 
بنابرایــن در این مدت آمــوزش دروس به 
شکل مجازی از طریق شبکه شاد به دانش 
آموزان در استان ارائه می شود. وی ادامه 
داد: اختیار امتحانات نوبت اول در تمامی 
مقاطع به مدرسه و معلم کلاس داده شده 
است و در صورتی که معلمان می توانند بر 

اساس ارزشیابی های مستمر طول 
ســال برای دانش آمــوزان نمره 
در نظر بگیرند، به همین روش 
اقدام کنند و اگر این ارزشیابی 
ها کافــی نیســت، بــا برگزاری 
آزمون به شکل مجازی تعیین نمره 
کننــد. وی گفت: دانــش آموزانــی که در 
پایه دوازدهم و در دی مــاه دانش آموخته 
می شــوند یعنی مــدارس بزرگ ســالان، 
ایثارگــران و آمــوزش از راه دور، بایــد در 
امتحانــات نیمه نهایی دی مــاه به صورت 
حضوری شــرکت کنند. همچنین دانش 
آموزان پایــه نهــم در این مــدارس که دی 
ماه در پایه نهم دانش آموخته می شــوند، 

امتحانات شان حضوری است.

مدیرکل آموزش و پرورش اعلام کرد:

احتمال تداوم تعطیلی مدارس استان تا پایان سال
مدیرجهادکشاورزی شهرستان خبر داد:

قلع و قمع ۵۰ باغ ویلای غیرمجاز در مشهد

دبیر کل یونسکو   در ایران با اهدای نشان از شهردار مشهد تقدیر کرد

مشهد ؛ شهردوستدار آب 
طی مراسمی نشان »شهر دوستدار آب« از سوی 
سازمان جهانی یونسکو به شهردار مشهد اهدا و 
از اقدامات شهرداری مشــهد در این زمینه تقدیر 
شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
محمدرضا کلایی شهردار مشــهد در این مراسم 
گفت: اگر ســرمایه زیســت محیطی در این شهر 
افول پیدا کند هرچه هم منابع اقتصادی، سرمایه 
و زیرســاخت های اقتصادی مهیا باشد، اثری در 
توســعه پایدار و بلند مدت ندارد و بــا توجه به این 
موضوع معتقدیم سرمایه اصلی توسعه پایدار شهر 
مشــهد، آب اســت. وی افزود: اقداماتی که برای 
حفظ منابع آبی مشهد انجام شده است، بر شانه 
تلاش ها و زیرساخت هایی که ابتدا از سوی سمن 
های مردمی ایجاد شــده، محقق شده است. اگر 
توفیقی را کســب کرده ایم مربوط به زیرســاخت 
هایی می شود که چندین سال گذشته و زمانی که 
هیچ کدام از مسئولان به فکر این موضوع نبوده اند، 
با توجه سمن ها به ویژه انجمن ناجیان آب ایجاد 
شده است. تکمیل کننده این توفیق ها همکاری 
دستگاه های مربوط از جمله شرکت آبفای مشهد، 
آب منطقه ای، دانشــگاه فردوســی و... است که 
اگر همراهی نمی کردند، هم صدایی برای حفظ 
منابع آبی اتفاق نمی افتاد. شهردار مشهد تاکید 
کرد: از کمیســیون ملی یونســکو می خواهیم با 
توجه به نقش رابط با حوزه های بین المللی، زمینه 
کمک های فنی و زیرساختی را در بحث آب فراهم 
کند. شهردار مشهد با اشاره به این که حساسیت 
در حفظ منابع آبی، به اطلاع رسانی و آگاهی مردم 
در این زمینه ها نیز بستگی دارد، گفت: درخواست 
دارم در کارخانه نوآوری بخشی برای فعالیت های 
خلاقانه در حوزه آب به ویژه بازچرخانی آب های 
خاکستری ایجاد شــود زیرا بازچرخانی آب های 
خاکســتری یک موضوع جدی در بحث کنترل و 

صرفه جویی در مصرف منابع آبی است.
حجت ا... ایوبی، دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران نیز در این مراســم گفت: شهرمشــهد به 
عنوان شناسنامه ایران باید شایسته میزبانی امام 
رضا)ع( باشد، لذا این شهر باید در همه بخش ها 
شاخص باشد. وی تصریح کرد: هم اکنون یکی از 
شاخص های فرهیختگی یک کشور و شهر، رفتار 
آن با محیط زیســت و طبیعت و به ویژه آب اســت، 
رفتار با آب نماد فرهیختگــی و فرهنگ یک ملت 
اســت و چه خوب است که شهر مشــهد، میزبانی 
امام رضا)ع( را قدر دانسته و توانسته در حوزه آب، 

مشــهد را نمونه کنــد. ایوبی در بخــش دیگری از 
اظهاراتش گفت: این که مدیریت شهری مشهد در 
تلاش است این شهرمحور زبان فارسی نیزباشد، 
قابل تقدیر اســت. با افتخار شــکل گیــری مرکز 
فارســی زبانان جهان »آیتا« را کــه مراحل نهایی 
تاســیس اش را در مشــهد مــی گذرانــد و مصوبه 
مجلس شورای اسلامی را دارد تبریک می گویم، 
مجموعه اقداماتی در مشهد درحال انجام است 
تا این شــهر را به عنوان شــهر امام رضا)ع( به یک 
شهر شــاخص تبدیل کند که یکی از آن ها مسئله 

آب است.
آیدا مهربان معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه 
انســانی شــهرداری مشــهد نیــز از آغــاز فعالیت 
مجموعه ای با عنوان »پروژه مشهد، شهر دوستدار 
آب« در مشهد خبرداد و گفت: شهر دوستدار آب 
شهری است که قدر آب را می داند و تلاش می کند 
کیفیت های ویژه ای برای حفظ آب و دسترســی 

راحت آب برای استفاده شهروندان ایجاد کند.
قنبرعلی سنجری، رئیس باشــگاه آب و فاضلاب 
کمیسیون ملی یونسکو در ایران نیز در این مراسم 
با تقدیر از اقدامات انجام شده از سوی شهرداری 
مشهد در حوزه آب، اظهارکرد: موضوع آب برای 
شهر مشهد با توجه به پذیرایی از جمعیت زیاد زائر 

و مجاور از ابتدا موضوعی بسیار مهم بوده است.
حسین اســماعیلیان، مدیرعامل شــرکت آبفای 
مشهد نیز گفت: طی چند سال گذشته اقدامات 
خوبی با هماهنگی تیم منسجم شهرداری مشهد 
در حوزه آب انجام شده است، خوشبختانه شهردار 
مشهد فردی کلان نگر اســت که به موضوعات از 

جمله آب به صورت فرابخشی نگاه می کند.
یعقوبی معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
نیز گفت: طی ســه ســال گذشــته بیش از 100 
میلیارد تومان برای ایجاد شــبکه جداســازی آب 
شــرب از آب خام از ســوی مدیریت شهری هزینه 

شده است.
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 تولید 3۰ محصول 
 در شرکت های فناور 
علوم پزشکی مشهد

معــاون پژوهــش و فنــاوری دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: شرکت های فناور 
زیر پوشــش این دانشــگاه در یک ســال اخیر 
موفق بــه تولید ۳0 محصــول در حــوزه های 
تجهیزاتی،پزشــکی و دارویی شده اند. دکتر 
محسن تفقدی در گفت و گو با وب دا با بیان این 
که  هم اکنون 8۳ شرکت فناور در  پارک علم و 
فناوری سلامت این دانشگاه مستقر هستند، 
اظهار کرد: در یک سال اخیر 1۳ مجوز برای 
تولید محصولات شرکت های فناور از سازمان 
غذا و دارو دریافت شــده اســت، شرکت های 
فناور در طول مدت بحران کرونا نقش موثری 
در تولید محصــولات و ملزومات مــورد نیاز از 

جمله الکل و ماسک داشته اند.

معاون استاندار با اشاره به کاهش جدی آمار دپوی کالا خبرداد: 

 ترخیص 7000 تن کالا از گمرکات 
استان طی 2ماه 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت: با ورود وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
موضوع دپوی کالا در گمرکات و تصمیمات 
شــورای هماهنگی امــور اقتصــادی در این 
زمینه، بــا کاهش جــدی آمار دپــوی کالا در 
گمرکات اســتان مواجه شــدیم و طی دو ماه 
اخیــر، حــدود ۷000 تــن کالا از گمــرکات 
استان ترخیص شد. رســولیان در گفت وگو 
با ایســنا، در خصوص پیگیری بــرای خروج 
کالاهای دپوشــده در گمــرکات اظهار کرد:  
متاسفانه آمار کالاهای دپو شده در گمرکات 
بنادر، بخشــی  اســت که ما با آن مشــکلاتی 
داریم. وی تصریح کرد:هم اکنون کمیته ای 
با حضــور وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و 

گمرک تشــکیل شــده  که در هر پنج شــنبه 
جلســه ای برگزار می شــود و آمــار کالاهای 
بنگاه های تولیدی را بررسی و رصد می کند 
تا بنگاه های تولیدی با مشکل مواجه نشوند، 
برخی از بنگاه های اقتصادی نیز با وجود این 
که مصوب شــده  می تواننــد با ارز اشــخاص 
کالاهای خود را ترخیص کنند، متاسفانه در 

این خصوص تاخیر دارند.

تلاش برای رفع چالش های مرز دوغارون	 
رســولیان در خصــوص تــلاش بــرای رفــع 
چالش هــای مرز دوغــارون نیز گفــت: ما در 
زمینه مشکلات دوغارون، در حال طی کردن 
مسیر ســامان دهی شــده  هســتیم و در این 

مسیر باید اقدامات متناسب با وضعیت انجام 
شــود. در زمینه تداخل در ها نیز مشــکلاتی 
وجود داشت که خوشــبختانه توانستیم این 
مشــکل را حل کنیم، بحث دیگر این بود که 
پارکینگی خارج از گمرک ایجاد شود تا دپو و 
تداخل کامیون ها کاهش یابد و خوشبختانه 
این اقدام نیز انجام و از شــلوغی کاسته شد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اظهار کرد: ســاعت کاری مــرز دوغارون نیز 
حدودپنج ساعت افزایش یافته  و تا حدود 10 
شب در حال فعالیت است، همچنین سازمان 
راهــداری و حمل ونقل جــاده ای حدود 15 
میلیارد تومان برای روشنایی و محوطه سازی 

در این خصوص تامین اعتبار کرده  است.


